

Bestyrelsesmøde

Dato: onsdag den 25. august 2021

Tid: kl. 10.30 – 13.30

Sted: VISDA, Bryggervangen 8, 2100 Kbh. Ø

Til stede: Simon Fiil, Anna Elisabeth Dupont Hansen, Marie Thams, Hannibal Andersen, Nis Rømer, Marie Markman (på zoom)

Afbud: Søren Hüttel, Kim Grønborg, Jules Fischer

Fra sekretariatet: Klaus Pedersen, Miriam Katz (ref.)

1. Godkendelse/ændring af dagsorden

Tilføjes: Drøftelse af interesetilkendegivelser på baggrund af open call om opstilling til valg til BKF's bestyrelse: punkt 5

2. VISDA – hvad foregår der her i huset?

Orientering ved direktør Torben Gammelgaard:

VISDA (tidl. Copydan Billedkunst) er en uafhængig, nonprofit forvaltningsorganisation, der siden 1986 har bygget bro mellem billedskabere og billedbrugere. VISDA er stiftet af billedkunstens faglige organisationer, herunder BKF, og repræsenterer i dag mere 160.000 danske og udenlandske billedskabere.

VISDA sørger for at pengene fra billedlicenser og følgeret går tilbage til billedskaberne.

I år udbetalte VISDA 39 mio. kroner til danske og udenlandske fotografer, billedkunstnere, tegnere, illustratører og kunsthåndværkere. VISDA opfordrer alle kunstnere til at tilmelde sig. På den måde sikrer man, at man altid modtager betaling, når ens værker gengives eller handles. Det er gratis at melde sig ind i VISDA. Ny digital tilmeldingsordning er på trapperne og vil blive kommunikeret til medlemmerne af BKF, når den er klar til brug.

3. Ny Kulturminister – hvad nu?

Bestyrelsen noterer sig, at den nye kulturminister kommer fra Uddannelses- og forskningsministeriet og håber, at hun derfor kan se værdien i at styrke rammerne for kunstnerisk forskning, bl.a. ved at inddrage kunstnere i forskningsverdenens bevilgende organer. BKF har hilst den nye kulturminister velkommen med kort nyhed på [bkf.dk: https://bkf.dk/bkf-hilser-ny-kulturminister-velkommen-2/](https://bkf.dk/bkf-hilser-ny-kulturminister-velkommen-2/)

4. Regulering af vejledende priser – kunstopgaver

Se forslag; <https://bkf.dk/aftaler/udsmykninger/>

Sekretariatschef Klaus Pedersen foreslår opdatering af de vejledende priser for udsmykningsopgaver, således at kunstnere sikres rimelig honorering også for mindre opgaver. Marie Markman peger på, at der ofte også er stort tidsforbrug på mindre udsmykningsopgaver, f.eks. i forbindelse med borgerinddragelse og dialogmøder.

Bestyrelsen godkender forslaget om at indføre stigende procentsats på henholdsvis 40, 33 og 25 procent af budgettet på udsmykningsopgaver.

5. **Open call til BKF's bestyrelse**

Bestyrelsen har modtaget ca. 15 interessetilkendegivelser fra medlemmer, der ønsker at stille op til valg til BKF's bestyrelse.

Bestyrelsen drøfter de indkomne interessetilkendegivelser med afsæt i BKF's vedtægt, der fastsætter at bestyrelsen skal afspejle en ligelig kønsfordeling og desuden bestå af følgende:

- mindst 2 medlemmer fra Sjælland og øerne
- mindst 2 medlemmer fra Fyn og Jylland
- mindst 1 medlem som er studerende eller nylig dimittend

Simon Fiil meddeler, at han ikke ønsker at genopstille. Det betyder, at der i alt er fem pladser på valg til BKF's bestyrelse fra 2022.

Nuværende bestyrelsesmedlemmer Søren Hüttel og Hannibal Andersen genopstiller. Deres kandidatur bakkes op af bestyrelsen.

Den videre drøftelse af hvilke tre kandidater, bestyrelsen vil bakke op, udsættes til næste bestyrelsesmøde 13. oktober.

6. **Økonomi**

BKF halvårsregnskab 2021 og underskrivelse af regnskab for 2020

Klaus Pedersen gennemgår halvårsregnskabet, som ser fint ud: Det tyder på, at BKF kommer ud af 2021 med et solidt overskud på kontingenterne i forhold til budgettet.

Der har dog også været ekstra udgifter, bl.a. til løn, hvor der har været overlap i forhold til både koordinator- og bogholderstillingen. Større udgifter til IT skyldes bl.a. køb af ny medlemsportal.

Regnskabet 2020 udviser overskud på 240.000,- Overskuddet skyldes primært indtægtsstigning fra medlemskontingenter.

Tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer underskriver regnskabet.

7. **Åbning af kunstlivet, coronapas mv.**

Drøftelse af status for åbning af kunstlivet.

Udgår pga. tidsnød.

8. **Status på igangværende aktiviteter:**

Kunst & Klima

BKF's paneldebat på Kulturmødet 19. august var uhyre vellykket. Den blev produceret professionelt og flot af Kulturmødets stab og streamet live på BKF's og Kulturmødets Facebooksider.

Deltagerne var udover Nis Rømer, blandt andre billedkunstnerne Amalie Smith, Jette Hye Jin Mortensen, Bjørnstjerne Christiansen/Superflex, Christine Buhl Andersen, Ny Carlsbergfondet, Michael Folmer Wessman, chefkonsulent Oplevelse & Velfærd Dansk Erhverv, Minik Rosing, geolog og Franziska Rosenkilde, Alternativet. Vært: Ane Cortzen.

Flere af paneldeltagerne gav udtryk for, at de gerne vil samarbejde med BKF

om fremtidige initiativer på området. Nis arbejder på at formulere forslag til politik/andre tiltag.

Videoen med paneldebatten kan efterfølgende ses på bkf.dk, Facebook og på kulturmoedet.dk

BKF-prisen Årets Kunstnerdrevne Udstillingssteder 2021

BKF-prisen blev uddelt på Juxtapose Art Fair 20. august til Simian, M100 og Sol, Nexø.

Hen over sommeren har BKF kommunikeret bredt om prisen og de nominerede steder og på den måde båret bygget relationer og styrket synligheden for den selvorganiserede kunstscene.

Vinderne er blevet omtalt hos bl.a. Kunsten.nu og Kulturmonitor.

Desuden har BKF produceret en video fra selve prisfesten i samarbejde med Click Film, Aarhus, der offentliggøres i uge 34.

Fagbladet Billedkunstneren

Septemberudgaven er netop gået i trykken. Denne gang med fokus på grønlandske billedkunstners repræsentation i dansk kunsthver. Desuden bl.a. artikler om BKF-medlemsundersøgelse og om arbejdsmiljø i kunsthver.

Forskningsudvalg

Udvalget (Nis Rømer, Marie Markman m.fl.) planlægger konference i februar 2022. Mere info følger.

9. Meddelelser/orientering i øvrigt

Intet

10. Eventuelt

Intet.